

# **Pressemitteilung**

## Neue Photovoltaik-Anlage bei WATTS Industries

Seit September 2023 erzeugt WATTS Industries mit einer eigenen Photovoltaik-Anlage Strom und wird damit voraussichtlich jährlich 175 Tonnen CO₂ einsparen.

WATTS Industries investiert weiter in Nachhaltigkeit: Das Unternehmen mit Sitz in Landau hat im September den ersten Teil einer 5.300 Quadratmeter großen Photovoltaik-Anlage in Betrieb genommen, die auf dem Hochregallager und dem Verladegebäude installiert wurde. In kürzester Bauzeit wurden 900 Module auf den Dächern angebracht, mit einer Leistung von 361 Kilowatt-Peak. Damit sollen jährlich rund 175 Tonnen CO<sub>2</sub> eingespart werden – dies entspricht den CO<sub>2</sub>-Emissionen von ca. 125 Mittelklassewagen in Deutschland in einem ganzen Jahr.

Geschäftsführer René Effelsberg zeigt sich zufrieden über die Neuerung: "Wir bei WATTS beschäftigen uns seit Jahren intensiv damit, wie wir unsere Produkte und Aktivitäten noch nachhaltiger gestalten und den CO<sub>2</sub>-Fußabdruck weiter reduzieren können. Wir entwickeln und produzieren über 90 Prozent unserer Produkte in Europa und setzen dabei recycelte Rohstoffe ein. Wir sind also schon sehr gut aufgestellt. Trotzdem arbeiten wir stetig an weiteren Verbesserungen, und die PV-Anlage ist da ein großer Schritt."

Mehr zu den Nachhaltigkeits-Aktivitäten von WATTS: https://wattswater.de/sustainability.

Bildmaterial (Abdruck honorarfrei unter Angabe der Bildquelle WATTS Industries Deutschland):

#### → Hochauflösende Bilder:

Zum Herunterladen bitte auf die Bilder in der E-Mail klicken.

2

## Watts Industries Deutschland GmbH

Godramsteiner Hauptstr. 167 76829 Landau, Germany Tel.: +49 6341 9656-0 Fax: +49 6341 9656-560

E-Mail: wide@wattswater.com www.wattswater.de Geschäftsführung: René Effelsberg, Olivier Giverdon Registergericht: Registergericht Landau Registernummer: HRB 30826 USt-IdNr.: DE 812444081

www.watts.com

Watts Water Technologies E

is the European Holding of Watts Water Technologies





**Bild 1:** WATTS Industries erzeugt nun mit einer eigenen Photovoltaik-Anlage Strom.

## Dateiname:

WATTS\_Photovoltaikanlage



**Bild 2:** Watts Geschäftsführer René Effelsberg setzt auf Nachhaltigkeit.

Dateiname: Watts\_RE.jpg

## Medienkontakt:

neurohr & andrä GbR

Kerstin Neurohr & Franziska Immel-

Andrä

Kaiser-Wilhelm-Ring 28

50672 Köln

Tel: +49 221 82 91 880

E-Mail: watts@na-komm.de

## Medienkontakt bei Watts:

Christian Friko | Marketing Manager DACH

Watts Industries Deutschland GmbH

Godramsteiner Hauptstr. 167

D-76829 Landau

Telefon: +49 6341 9656-909

E-Mail:christian.friko@wattswater.com

www.wattswater.de

### Über WATTS Industries:

WATTS ist ein führender Hersteller und Anbieter von Produkten und Lösungen für Trinkwasserschutz, Sanitär-, Heizungs- und Kühlsysteme, Messgeräte und Klimaelektronik und gehört zur internationalen

3

## Watts Industries Deutschland GmbH

Godramsteiner Hauptstr. 167 76829 Landau, Germany Tel.: +49 6341 9656-0 Fax: +49 6341 9656-560

E-Mail: wide@wattswater.com www.wattswater.de Geschäftsführung: René Effelsberg, Olivier Giverdon Registergericht: Registergericht Landau Registernummer: HRB 30826

USt-IdNr.: DE 812444081

www.watts.com

Watts Water Technologies E is the European Holding of Watts Water Technologies



Holding Watts Water Technologies mit Sitz in den USA. 1874 gegründet, erzielte die Gruppe 2022 einen weltweiten Umsatz von 1,98 Mrd. US-Dollar. In Europa erwirtschaftete WATTS einen Umsatz von über 450 Millionen Euro und beschäftigt über 2.000 Mitarbeiter\*innen an 18 Standorten. Die deutsche Niederlassung wurde 1960 gegründet und firmiert seit 2002 unter dem Namen Watts Industries Deutschland GmbH. Die europäischen Standorte entwickeln oder produzieren 90 Prozent der von ihnen vertriebenen Produkte selbst.

Registernummer: HRB 30826 USt-IdNr.: DE 812444081

René Effelsberg, Olivier Giverdon

Registergericht: Registergericht Landau

Geschäftsführung:

Watts Water Technologies E is the European Holding of Watts Water Technologies www.watts.com